
 

 

 

 

 

 

 

 

前回(6/13) 

第 3012 回 

   第 2 週 

 

前々回(6/6) 

  第 3011 回 

    第 1 週 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2024-25 

週報一覧 

 
 
 

＜＜＜  本日の例会 第３０１３回  ＞＞＞ 
2025 年 6 月 20 日(金) ホテル黒部 18:00～ 

◇点鐘(開会)  
◇ロータリーソング：第 3 週 我らの生業  
◇会⾧挨拶：京塚啓司 会⾧ 
◇その他： 
□お食事  
◇会⾧報告：京塚啓司 会⾧ 
◇幹事報告：小柳亨信 幹事 
◇委員会報告：各委員会より 
◇ニコニコＢＯＸ：親睦活動委員会 
◇閉会宣言  親睦活動委員会 
◇点鐘(閉会) 京塚啓司 会⾧ 
 

～～ 最終夜間例会 ～～ 
        担当：親睦活動委員会 
      １．会⾧挨拶  

２．乾杯    
３．歓談 
４．手に手つないで 
５．〆の挨拶  

 

＜＜  今 後 の 例 会 予 定  ＞＞ 
■ 6 月27日（金） 第４週：特別休会 
■ 7 月 4 日（金） 第1 週：新年度クラブ活動方針① 
 近藤会⾧・副会⾧・阪田SAA・髙橋幹事 
■ 7 月11日（金） 第2 週：新年度クラブ活動方針②各委員⾧ 
■ 7 月18日（金） 第3 週：移動例会（場所：オホーツクJA） 
        集合12:20～ 昼食12:30～見学12:50～13:30 
■ 7 月25日（金） 第４週：法定休会 

≪ 他 RC 例会等の予定 ≫ 
■  6月21日～26日    RI国際大会（カナダ・カルガリー） 
■  6月25日(水） 北見RC最終夜間例会（18時半～ホテル黒部） 
■  6月26日(木) 北見西RC 特別休会 
■ 7 月 1 日(火) 北見東 歴代会⾧会開催（18時~オホーツクビｱﾌｧｸﾄﾘ） 
■ 7 月19日(土) ロータリーデー3RC合同（ぼんち祭り会場にて）14:00 
 「社会奉仕活動」（ぼんち祭り会場ゴミ拾い）14:30～ 
 



■会長挨拶：京塚 啓司会長 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

皆さま、こんばんは。ただいまご案内いたしましたとおり、先

週お話ししたRI会長エレクト委員のご辞任につきまして、本日、

新しい RI 会長が選出されましたのでご報告申し上げます。新会

長にはイタリアご出身のフランチェスコ・アレッゾ氏が就任さ

れ、次年度のテーマ「良いことのために手を取り合おう」はその

まま引き継がれます。地区活動並びに当クラブの運営方針にも大きな変更はなく、

これまで通り前向きに進んでまいります。 

本年度の「行動する情熱でロータリーの輪を広げる」というテーマのもと、皆

さまには大変ご尽力をいただきましたが、ご心配やご負担をおかけしたこともあ

ったかと存じます。心よりお詫び申し上げるとともに、この一年間のご協力に深

く感謝いたします。 

来期は近藤会長のもと、より一層楽しく充実したクラブ活動が展開されること

を大いに期待しております。改めまして、一年間ありがとうございました。 

■新入会員紹介と入会式  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

本年度 11 名 11 人目 の新入会員の入会式を執り行いま

す。本日ご入会いただくのは林朋之さんでございます。理事

会による書面投票の結果、異議なく承認されましたので、こ

こにご紹介申し上げます。まずはスポンサーの渡部会員よ

り、林朋之さんのご紹介をお願いいたします。どうぞよろし

くお願いいたします。 

■新入会員入会式：北日本興商株式会社   ＊＊＊＊＊＊＊＊ 

取締役 林 朋之 氏 

■スポンサー：渡部 徳章 会員より紹介 

皆さん、こんばんは。ご紹介と言っても、あまり堅苦しくなく

て大丈夫な方なのですが、せっかくの機会ですのでご紹介させ

ていただきます。本日ご紹介するのは、私の同級生であり、青

年会議所時代から親しくさせていただいている林 朋之（はや

し ともゆき）君です。彼は、2009 年に会長を務められた林 繁男（はやし しげ

お）さんのご子息でもあります。繁男さんは、私が入会した当時は少し怖い印象

がありまして、よく叱られた記憶もありますが、朋之君はそのお父様とはまた少

し違った、柔らかい雰囲気の持ち主です。きっと、皆さんともすぐに打ち解けて、

仲良くなっていただけるのではないかと思っています。いろいろ話そうかとも思

ったのですが、本人に「何か話した方がいい？」と聞いたところ、「いや、何も話

さなくていいよ」とのことでしたので、会社名だけお伝えしておきます。北日本

興商株式会社の取締役を務めておられます。どうぞよろしくお願いいたします。 



■新入会員挨拶：林 朋之 氏   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

皆さま、こんばんは。ご紹介にあずかりました、林でございま

す。このたび60歳を迎えまして、今さらながら新しく入会する

というのも、正直なところ少々ためらいもありました。ただ、

青年会議所時代から皆さまには大変お世話になっており、その

際のご縁やご指導には今でも深く感謝しております。また、亡

き父がこの会の活動に楽しそうに参加していた姿も思い出されます。特に魚取り

などの活動に出かけていた様子が、今でも目に浮かびます。亡くなってから年月

も経ち、改めて時の早さを感じております。私は青年会議所を卒業した後、青年

会議所のOB活動や、商工会青年部の行事をほとんどせずにまいりましたが、東ロ

ータリークラブについては長らくお誘いをいただきながらも、なんとなくお断り

をしておりました。ですがこのたび、京塚さんに強くお声がけいただき、最後の

最後にご縁をいただいて、入会することとなりました。これまで諸先輩の皆さま

には多大なるご支援をいただいてきたこともあり、今後は私もこの場を通じて、

恩返しをしながら楽しく活動していければと思っております。こうして皆さまを

見渡しますと、お顔とお名前が一致する方が非常に多く、今年の後半には既に20

年くらい在籍していたような雰囲気を出すかと思いますが、これから改めて皆さ

まとご一緒できることを楽しみにしております。どうぞよろしくお願いいたしま

す。それから一つ言い忘れておりました。先ほど渡部徳章さんがスポンサーを務

めていると初めて知りまして、驚くとともに嬉しく思っております。渡部さん、

ありがとうございます。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。ありがと

うございました。 

 

以上をもちまして、新入会員の入会式を終了させていただきます。 

林朋之さんの職業分類は「不動産業」、所属は「親睦活動委員会」となります。親

睦活動委員会の皆さま、どうぞよろしくお願いいたします。なお、新入会員のご

挨拶の方が、会長のご挨拶よりも長くなるという構図が、いつの間にか定着して

きております。それだけ熱意のこもったご挨拶ということで、今後のご活躍を大

いに期待しております。 

■幹事報告：小柳 亨信 幹事  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

皆さん、こんにちは。いよいよ年度末を迎え、一区切りとなり

ます。まずは、6 月 18 日に開催されました 7 月度の理事会、

ならびに新旧理事会の議事録を、皆様のボックスに配布させて

いただきました。ご確認の上、ご承認をお願いいたします。続

いて、一つ残念なお知らせです。理事会において承認されまし

た通り、6月 30日付で江澤昭会員が退会されることとなりました。新旧理事会の



場においても正式に承認されております。なお、本日ご本人が出席されておりま

すので、皆様に一言ご挨拶をいただきたいと思います。それでは、江澤さん、よ

ろしくお願いいたします。 

■退会報告：江澤 昭 会員  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

皆さん、こんばんは。本日何についてお話ししようかといろい

ろと考えさせていただきました。思い返せば、11 年前になり

ますでしょうか。山口会長からロータリーバッジをいただき、

入会させていただいたのが始まりでした。個人的には、当時も

今もサラリーマンとして活動しており、こんな立派な皆さんの中に自分が入って

大丈夫だろうかと不安に感じていたのを覚えています。それでも、いつの間にか

ロータリーソングを自然と口ずさめるようになり、自分も少しは馴染んできたの

かな、と感じるようになりました。出席率の面ではなかなか参加が難しいことも

あり、「あれ？こんな人いたっけ？」と思われていたかもしれません。私自身、北

見にはもう11年ほどおります。当初、会社からは「北見で3年間だけ頑張ってく

れ」と言われて赴任してきましたが、気づけば5年が経ち、そういった話も出な

くなり、「ああ、忘れられたのかな…」なんて夫婦で話したりもしていました。近

くにマンションでも借りようか、買おうかと話していた矢先、ゴールデンウィー

ク頃に突然異動の話が出てきまして、いまだに私自身、少し戸惑っているという

のが正直なところです。この11年間、本当に多くの方に温かく接していただきま

した。仕事と自宅の往復だけの生活の中で、ロータリーの時間は心の清涼剤のよ

うな存在で、私にとって大きな癒しでした。さまざまな役も任せていただき、皆

さんが丁寧に教えてくださったおかげで、どれも楽しく取り組むことができまし

た。だからこそ、離れるのが本当に寂しいです。私は本日をもって退会となりま

すが、皆さんが今後どのようにロータリーを広げていくのか、賑わっていくのか、

とても楽しみにしています。 

北見にも月に一度ほど戻ってくることがありますので、またどこかでお会いし

た際は、気軽に声をかけていただければ嬉しいです。最後になりますが、11年間、

本当にありがとうございました。 

■次年度幹事報告：髙橋 一徳 次年度幹事  ＊＊＊＊＊＊＊ 

先日は、田中ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会にご参加

いただき、誠にありがとうございました。議事にご参加いただい

た皆様、また各委員長の皆様には、大変お疲れ様でした。さて、

7月11日（第2週）の例会終了後に臨時総会を開催いたします。

詳細につきましては、ファックスにて改めてご案内いたしますの

で、どうぞご確認のほどよろしくお願いいたします。 
 



＊＊＊＊＜ニコニコ BOX（例会6/20）＞＊＊＊＊ 
本日は全員のたくさんのニコニコありがとうございました。 

ニコニコ担当 : 木村 眞吾会員  
●菊池会員・・誕生日お祝いありがとうございました。 

自分で誕生日忘れてました 
●井上会員・・会⾧・幹事 1 年間ありがとうございました。 

そしてお疲れさまでした 
●江澤会員・・約 10 年間お世話になりました。様々な行事に参加させていただき

非常に楽しかったです。ありがとうございました。 
●髙橋会員・・本年度お疲れ様でした。次年度は幹事として頑張ります。皆様よ

ろしくお願いいたします。 
●村上彰会員・一年間つたない委員⾧でしたがありがとうございました。 
●堀江会員・・各種総会が無事終わりました。今年度一年ありがとうございまし

た。 
●小柳会員・・1 年間ありがとうございました。会員の皆様、事務局藤田さんに

心から感謝です。 
●京塚会員・・皆さんのおかげで１年間を無事終えることができました。本当に

ありがとうございました。 
本日ニコニコ金額       8 件    ４６,０００円 
ニコニコ累計金額合計    １２２件  ７０９,０００円 

 
～～2025-26 年度クラブ協議会 田中ガバナー

補佐～～ 
2025 年 6 月 19 日（ホテル黒部）にて、2025－26 年度
北見東ロータリークラブクラブ協議会が田中ガバナー
補佐をお迎えし開催されました。近藤会⾧体制の活動
については一定の評価をいただき、特に会員増強につ
いて参考となる意見をいただきました。 

～～2025 国際大会への参加～～ 

2025 年 6 月 20 日、標記大会参加のため女満別空港を
出発し、カルガリーへ向かいました。また、6 月 30 日には元気に会にとっても今
後の運営にとって大きなお土産を携えて戻られました。 

 

 

 

 



～～ 最終夜間例会 ～～ 
        担当：親睦活動委員会 
      １．会⾧挨拶  

２．乾杯    
３．歓談 
４．手に手つないで 
５．〆の挨拶  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


